
1

       
Město Mariánské Lázně

Městský úřad, odbor investic a dotací
adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně, DS: bprbqms

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz, IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061

Č.j.: IaD/22/397ML
Vyřizuje: Bc. Marta Löfflerová / 354 922 345
Mariánské Lázně 7. 3. 2022

Dodatečná informace č. 1 – vysvětlení zadávací dokumentace 

1. Identifikační údaje veřejné zakázky

Evid. č. veř. zak. –  profil zadavatele: Systémové číslo VZ: P22V00000006
Název veřejné zakázky: Oprava místních komunikací v Mariánských Lázních
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce (§ 14 odst. 3 písm. b) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen „zákon“)

Režim veř. zak. podle předpokl. hodnoty: Zjednodušené podlimitní řízení (§ 53 zákona)

Klasifikace předmětu veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému  – kódy rejstříku 
Common Procurement Vocabulary (CPV):
Hlavní slovník, hlavní předmět: 45233100-0 Stavební úpravy pro komunikace
Hlavní slovník, další předměty: 45233142-6 Práce na opravě silnic

2. Identifikační údaje veřejného zadavatele

Název veřejného zadavatele: Město Mariánské Lázně
Právní forma organizace: 801 – obec
Zastoupené: Ing. Martinem Kalinou, starostou města
Sídlo: Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně
IČO, DIČ: 00254061, CZ00254061
Datová schránka: bprbqms
Profil zadavatele: https://zakazky.muml.cz

3. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě obdržené žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace ze dne 4. 3. 2022.

Dotaz: 

„dobrý den
Žádáme o upřesnění položky č.44 a č.73, kde je uvedeno, že má být provedeno frézováním nebo narušením 
zpevněného povrchu úprava původního asfaltu. Jedná se o nestandartní popis položky, kde není uvedena tloušťka 
frézování nebo narušení povrchu.
1) Žádáme tímto o upřesnění co je myšleno popisem položky, z jakého důvodu není uvedeno frézování povrchu ?
2) Žádáme tímto o uvedení tloušťky povrchu, který bude rekonstruován.
předem děkujeme za včasné vyjádření“

https://zakazky.muml.cz/


2

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k uvedeným dotazům sděluje, že s ohledem na rozsah a zejména odlišný způsob poškození asfaltových 
krytů v tomto konkrétním případě umožňují, ale i vyžadují položky pod č. 44 a 73 použít více způsobů pro přípravu 
podkladu před realizací konečné obrusné vrstvy. Objednatel u dodavatele předpokládá odbornou způsobilost pro 
zjištění a stanovení konkrétní a nejvhodnější varianty pro přípravu podkladu. V rozsahu poškození vozovky je 
možné lokálně „jen“ vyfrézovat její část a nově opatřit vrchní obrusnou vrstvou zpravidla v tl. 5 cm. Další úsek 
však bude vyžadovat výspravu hlubších výtluků  ACP, v tl. 4-6 cm, dále pak vyrovnávku  ACL v potřebné mocnosti 
a dokončení vrstvou ACO. Znamená to tedy, že příčina poškození jednotlivých úseků komunikace je odlišného 
charakteru a vyžaduje tedy správné a účinné, ale i odlišné pojmenování a určení způsobu opravy, kterou od odborné 
firmy očekáváme. Jedná se tedy o provedení opravy v kombinaci možných technologických procesů oprav v 
uvažovaném lokálním místě. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci - ve Výzvě k podání nabídek, bod č. 16, uveřejnil možnost prohlídky místa 
plnění s pověřeným zástupcem objednatele – společnosti TECHNICKÝ A DOPRAVNÍ SERVIS, s.r.o., a to v termínu 
od 3. 3. 2022 do 6. 3. 2022. 
S ohledem na uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje termín pro využití 
možnosti prohlídky plnění, a to do 9. 3. 2022.  

Ing. Petr Řezník
vedoucí odboru investic a dotací


		2022-03-07T14:23:25+0000
	Not specified




